representada nos termos de seu Estatuto Social (“Bradseg” e, em conjunto com o Bradesco, 

“Partes” ou “Companhias”); 

CONSIDERANDO QUE: 

(i) o Bradesco é uma companhia aberta, com ações listadas na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, 

Balcão (“B3”), com capital social no valor de R$ 87.100.000.000,00 (oitenta e sete bilhões e 

cem milhões de reais), representado por 10.592.012.028 (dez bilhões, quinhentos e noventa 

e dois milhões, doze mil e vinte e oito) ações nominativas escriturais, sem valor nominal, 

sendo 5.303.870.781 (cinco bilhões, trezentos e três milhões, oitocentas e setenta mil, 

setecentas e oitenta e uma) ordinárias e 5.288.141.247 (cinco bilhões, duzentos e oitenta e 

oito milhões, cento e quarenta e uma mil, duzentas e quarenta e sete) preferenciais;  

(ii) há uma assembleia geral extraordinária do Bradesco convocada para ser realizada, em 

primeira convocação, em 10 de março de 2026, para deliberar sobre a proposta de 

capitalização de “Reservas de Lucros – Reserva Legal”, que, se aprovada, resultará em um 

aumento do capital social do Bradesco, sem emissão de novas ações, no montante de R$ 

6.670.000.000,00 (seis bilhões, seiscentos e setenta milhões de reais), pelo que o capital 

social do Bradesco passará para R$ 93.770.000.000,00 (noventa e três bilhões, setecentos 

e setenta milhões de reais), sujeito à homologação do Banco Central (“Aumento de Capital 

em Andamento”); 

(iii) o Bradesco é titular de 12.333 (doze mil, trezentas e trinta e três) ações ordinárias, 

nominativas e sem valor nominal de emissão da Bradseg, representativas de 100% (cem por 

cento) do capital social da Bradseg;  

(iv) a Bradseg é titular de (i) 13.214.610.107 (treze bilhões, duzentos e quatorze milhões, 

seiscentas e dez mil, cento e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de 

emissão da Bradesco Gestão de Saúde S.A., sociedade anônima, com sede na cidade de 

São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Paulista, 1.450, 10º andar, Torre Paulista, 

Secretaria Geral, Parte, Bela Vista, CEP 01310-917, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

41.774.199/0001-92 (“BGS”), representativas de 100% (cem por cento) do capital social da 

BGS (“Ações BGS”); e (ii) 292.213.236 (duzentos e noventa e duas milhões, duzentas e treze 

mil, duzentas e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão 

da Odontoprev S.A., sociedade anônima, com sede na cidade de Barueri, Estado de São 

Paulo, na Alameda Araguaia, nº 2.104, 21º andar, conjuntos 211-214, CEP 06455-000, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 58.119.199/0001-51 (“Odontoprev”), representativas de 53,61%